
GARANČNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ
V ROCE 2021

Mateřská škola, Most, Lidická 44, příspěvková organizace 
Lidická 44, 434 01 Most
Zastoupená: Bc. Miladou Kmínkovou - ředitelka 
IČ:72742364
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. ú.: xxxxxxxxxxxx 
(dále jen odběratel)

a

Fruit plus s.r.o.
Dubská 3346, 415 01 Teplice
Zastoupená p. Jiřím Očkem -  v plné moci
Zapsaná Krajským soudem v Ústí nad Labem
Oddíl C, vložka 34781
IČ : 03512339, DIČ: CZ03512339
Bankovní spojení: Sberbank, č. ú.: xxxxxxxxxxxx
(dále jen dodavatel)

Smluvní strany se po vzájemné dohodě dohodly uzavřít následující smlouvu o 
spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění.

Stránka 1 ze 4
I.

Úvodní ustanovení

Dodavatel prohlašuje, že má podle aktuálně platné novely zákona 435/2004 Sb., 
dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním pro účely výpočtu 
možnosti poskytování náhradního plnění a je oprávněn poskytovat náhradní plnění v souladu 
s platnou legislativou.



Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření kupní smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkony 
oprávněny.

Odběratel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v úpadku, nebylo proti 
němu zahájeno insolvenční řízení, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz a není proti 
němu veden soudní výkon rozhodnutí, ani exekuce. Pokud by některá z těchto skutečností 
nastala, je kupující neprodleně povinen o tom vyrozumět prodávajícího.

Pro účely evidence náhradního plnění povinného podílu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb. (ENP) se považuje dnem zaplacení 
faktur za dodávky zboží pro rok 2021 den, kdy dodavatel zaeviduje tuto fakturu na portálu 
https ://www.mpsv.cz/cas/loqin?service=https%3A%2F%2Fwww.uradprace.cz% 
2Fc%2Fportal%2Flogin%3Fredirect%3D%2Fweb%2Fcz%2Fevidence- 
nahradniho-plneni%26refererPlid%3D377498%26p I id%3D377021#/sprava- 
dodavatelu-detail/1487. Faktury, které budou uhrazeny dodavateli po 31. 12. 2021 již 
nebudou započítány do náhradního plnění.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění je spolupráce ve věci poskytování náhradního plnění podle novely 
dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

III.

Doba plnění

Dodávky budou prováděny od 29. 3. 2021 do 31.12 2021, a to na základě jednotlivých 
písemných objednávek vystavených pověřenými zaměstnanci odběratele.

IV.
Povinnosti odběratele

Odběratel se zavazuje odebrat od dodavatele v rámci kalendářního roku 2021 zboží, 
v celkovém množství odpovídající částce min. 500 000,- Kč bez DPH.

V případě neuhrazení faktur déle jak 30 dní po datu splatnosti, se automaticky na 
uvedené faktury nebude vztahovat uplatnění náhradního plnění. Zároveň je potřeba pro 
uplatnění náhradního plnění v roce 2021 i uvedené faktury v daném roce uhradit. Ostatní 
podrobnosti viz smlouva o dodávkách zboží.

Stránka 2 ze 4

http://www.mpsv.cz/cas/loqin?service=https%3A%2F%2Fwww.uradprace.cz%25


Povinnosti dodavatele
v.

Dodavatel se zavazuje, že celkový objem dodávaného zboží dohodnutý včl. IV. odst. 1 
této smlouvy, bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., 
v platném znění, pro odběr tzv. náhradního plnění ve smyslu § 81 tohoto zákona.

Na žádost odběratele poskytne dodavatel potřebnou součinnost v případě potřeby 
doložení skutečností rozhodným pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění 
povinností kupujícího jako zaměstnavatele dle zák. 435/2004 Sb., v platném znění.

Odběratel bude potvrzovat dílčí faktury s náhradním plněním na základě e-mailu 
zaslaném z portálu MPSV na e-mailovou adresu odběratele xxxxxxxxxxxx, která slouží 
k tomuto účelu a dodavatel ji zadá do systému evidence náhradního plnění.

VI.
Ochrana důvěrných informací

Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly 
v průběhu plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné anebo se 
pokládají za důvěrné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování těchto informací též 
všemi svými zaměstnanci i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací 
této smlouvy.

Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré 
informace, které jsou důvěrné označovány anebo jsou takového charakteru, že mohou 
povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou 
všeobecně známými. Současně se zavazují, že uvedené informace nepoužívají pro jiné účely 
než pro plnění na základě této smlouvy.

Toto se zavazují jak na období účinnosti této smlouvy, tak na období po jejím ukončení.

Stránka 3 ze 4
VII.

Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom výtisku obdrží každá 
ze smluvních stran.

Smlouva nabývá platnosti při podpisu oběma smluvními stranami 
s účinností od 29. 3. 2021



Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva je pro ně určitá a srozumitelná a je 
uzavřená dle jejich svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva má čtyři listy a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

V Teplicích dne 29. 3. 2021 V Mostě dne 29. 3. 2021

Za dodavatele : Za odběratele :
Bc. Milada Kmínková, ředitelka

Razítko a podpis Razítko a podpis

Stránka 4 ze 4


